
OBSAH

Strana
Z poselství prezidenta Mezinárodního výboru Červeného kříže.............  7

Předmluva...................................................................................................  8

Úvodem.........................................................................................................  11

I. KAPITOLA
Civilní obrana...........................................................................................  13

článek 61 -  Definice a rozsah....................................................  17
článek 62 -  Všeobecná ochrana................................................. 37
článek 63 -  Civilní obrana na okupovaných územích..............  44
článek 64 -  Civilní organizace civilní obrany neutrálních nebo 

jiných států, které nejsou stranami v konfliktu, 
a mezinárodní organizace pro koordinaci civilní
obrany....................................................................... 57

článek 65 -  Ukončení ochrany.................................................  65
článek 66 -  Identifikace.............................................................  75
článek 67 -  Příslušníci ozbrojených sil a vojenských jednotek

přidělených к organizacím civilní obrany.............  85

П. KAPITOLA
Pomoc ve prospěch civilního obyvatelstva............................................ 99

článek 68 -  Rozsah aplikace.....................................................  103
článek 69 -  Základní potřeby v okupovaných územích............ 105
článek 70 -  Pomocné akce........................................................  109
článek 71 -  Personál účastnící se pomocných akcí................ 125

Ш. KAPITOLA
Zacházení s osobami, které jsou v moci strany v konfliktu..............  131

článek 72 -  Rozsah aplikace........................................................  135



článek 73 -  Uprchlíci a osoby bez státní příslušnosti...............  139
článek 74 -  Slučování rozdělených rodin..................................  150
článek 75 -  Základní záruky......................................................  154

IV. KAPITOLA
Opatření ve prospěch žen a dě tí............................................................  185

článek 76 -  Ochrana žen............................................................  186
článek 77 -  Ochrana dětí.................. .........................................  192
článek 78 -  Evakuace dětí.................... .....................................  202

V. KAPITOLA
Postavení novinářů za ozbrojeného konfliktu...................................... 211

článek 79 -  Opatření na ochranu novinářů................................ 212

PŘÍLOHA
1. Charakteristika základních dokumentů mezinárodního huma
nitárního práva v poválečném období........................................  222
-  Diplomatická konference -  příprava Dodatkových protokolů 224
2. Mezinárodní rozeznávací znaky.............................................  227
-  Z historie rozeznávacích znaků...............................................  227
-  Mezinárodní rozeznávací znak Civilní obrany....................... 229
-  Rozeznávací znak na ochranu kulturních a historických pa

mátek.........................................................................................  230
-  Mezinárodní zvláštní znak.......................................................  231
-  Rozeznávací znaky a jejich použití v praxi............................ 232
-  Rozeznávací signály................................................................  233
-  Průkaz totožnosti pro stálý civilní zdravotnický a duchovní

personál..................................................................................... 234
-  Průkaz totožnosti pro dočasný civilní zdravotnický a duchov

ní personál................................................................................. 235
-  Vzor průkazu totožnosti..........................................................  236
-  Vzor průkazu totožnosti pro personál Civilní obrany............  238
-  Průkaz totožnosti novináře, který plní nebezpečné profesio

nální úkoly................................................................................ 240
-  Průkaz totožnosti pro personál provádějící ochranu kulturních

statků.........................................................................................  241
3. Slovníček pojmů CO.............................................................  243
4. Stručně o vývoji Civilní obrany na našem území................  272



5. Bibliografie..........................................................................  276
Věcný rejstřík............ ;................................................................  279
Doslov.......................................................................................... 283


